



i t. d. Robi to w celu zjednoczenia Francuzów pod jednym republikańskim sztandarem. Cel godziwy, ale w ogóle nie dobre są te ciągłe agitacje, zwłaszcza gdy w nich jedna osoba wciąż występuje. Jedyną głęboką ciżką bodaj na kilka miesięcy byłaby prawdziwym lekarstwem dla Francji.

### Rada państwa.

Wiedeń 6 kwietnia.

330 posiedzenie Izby posłów zagałi przewodniczący dr. Smolka o godz. 10 min. 15 z rana.

Na ławach ministerjalnych: Taaffe, Dunajewski, Prażak, Falkenhayn, Bacquehem. Pos. Knott i tow. interpelują p. ministra skarbu w sprawie wladz finansowych w przeprowadzeniu nowej ustawy o losach.

Minister prezydent hr. Taaffe odpowiada na interpelację o rozszerzaniu się zarazy psycowej i racicowej u świń. W odpowiedzi tej skontatował p. minister, że obecnie nawiedzonych jest 571 gmin tj. jeden procent wszystkich gmin Austrii, i że zarazę tę nawet do Krainy, Karyntji, Salcburga i Tyrolu zawleczono przez przemycaną nierogacizną rosyjską. Szybki wzrost zarazy — powiada minister — spowodowany został zatajeniem choroby w granicznych powiatach rosyjskich. Rząd czuwa od połowy grudnia nad galicyjskim handlem nierogacizny, chociaż wówczas ciągle jeszcze nie chciano wierzyć, iż w Galicji istnieje zaraza. Galicyjscy handlarze nierogacizny, pomimo starannych zarządzeń wladz, posługiwali się wyrafinowanymi środkami dla obojętnej ustawy o zarazie bydłowej. Celem zabezpieczenia dalszym wysiłkiem trzody z Rosji oznaczono rozporządzeniem ministerjalnym w Galicji i Bukowinie 30 kilometrowy krąg zapowietrzonyj przestrzeni wzdłuż rosyjsko rumuńskiej granicy.

W obrębie tego kręgu zakazano przedpędzać trzodę z miejsca na miejsce, z domu do domu. Takie samo zarządzenie wydano także dla kręgu pogranicznego Ślązka i Morawy a skutkiem tego, oraz innych jeszcze zarządzeń, rząd stłumił zarazę. Co się zaś tyczy słabości trychinowej nierogacizny, rząd życzyby, aby drobniejsi właściciele gruntów sami zajmowali się hodowlą świń, aby tym sposobem nie potrzebowali zakupywać obcego towaru i skutkiem tego, o ile zakupno to odbywało się na kredyt, opłacać lichwy.

Przewodniczący wiadomiamia Izbę, iż w obec tego, że do rozprawy budżetowej jest jeszcze zapisanych 586 mówców, a niezatwierdzonych jest dotąd 48 tytułów budżetu, począwszy od poniedziałku odbywać się będą dzienne i wieczorne posiedzenia. Uwiadomienie to przyjęła prawica oznakami zadowolenia, lewica szmerem narzekania.

Z porządku dziennego podjęto dalszą rozprawę budżetową przy 25 rozdziale etatu ministerstwa skarbu: „drukarnia państwowa.” Przy tym tytule żąda pos. F. u s. aby ściśle określono zakres działania drukarni państwowej, tak, aby nie robiła ona konkurencji przedsiębiorstw prywatnym i stawia w tym kierunku odpowiednią rezolucję.

To żądanie poparł pos. dr. Heilsberg a to tem więcej dla tego, iż obawia się on, aby drukarnia państwowa po przeniesieniu jej do wybudowania nowego gmachu nie rozwinęła większej czynności i naraziła na straty obok niej stojących, a mniej szkodliwe wyposażonych, technicznie drukarni prywatnych.

Przy następnym tytule „mennica” zapytał pos. T. a u s. c. h. e., czy w ogóle robi ministerstwo studia nad zmianą obecnego systemu monetowego i upominał o puszczanie w obieg większej ilości pieniędzy zdawkowych, a w szczególności półcentówek.

Na to odpowiedział zastępca rządu, radca sekcynny Niebauer, iż Rząd austriacki rozpoczął już rokowania z węgierskim prezesem ministrów względem uregulowania waluty, a ostatnia nota w tej mierze odeszła 25 lutego b. r.

Z uchwaleniem tego tytułu skończono rozprawę nad etatem ministerstwa skarbu i wzięto pod obrady etat ministerstwa handlu, a przy pierwszym jego tytule: „Kierownictwo centralne” pos. H. e r o l d wyjaśnił ważność korzystnej organizacji kolei państwowych oraz uskarżał się, iż w Austrii, przez wydany za czasów ministra bar. Pino statut organizacyjny, zachowany został dotychczas pewny centralizm i że wszystkie koncentracje się w osobie prezydenta generalnej dyrekcji kolei państwowych a dyrekcje ruchu mają bardzo szczerpy zakres władzy. Obecna organizacja kolejowa okazałaby się zgubną w razie mobilizacji, a braki te uwadadny się już niejednokrotnie podczas manewrów. Cały zarząd kolejowy należy zdecentralizować w ten sposób, jak zrobiono w Prusach.

Mówca omawiając następnie instytucję poczt, zaznacza, iż Czechi przynoszą 3/4 ogólnych dochodów pocztowych, a pomimo to pod względem ruchu pocztowego stawiane są na ostatnim pla-

nie. Radykalne ulepszenie w tej mierze da się osiągnąć li tylko za pomocą powszechnego zaprowadzenia eraryjalnych urzędów i przez zniesienie prywatnych urzędów pocztowych.

W zakończeniu swojego przemówienia występuje mówca przeciwko powszechnemu użyciu języka niemieckiego w służbie kolejowej i wzywa rząd do usunięcia tych braków i nadużyć.

Następny mówca pos. B u r g s t a l e r przedstawił potrzeby i warunki austriackiego handlu morskiego i znaczenia pod tym względem portów Tryjestu i Fiume, a poseł Ursin omawiał skutki zbytniej konkurencji handlowej, domagał się zmiany § 14 ustawy przemysłowej i wniosł rezolucję, ażeby wymagać dowodu uzdolnienia od kupców i od wielkich przemysłowców, którzy zajmują się przemysłem rękodzielnym.

Minister handlu margrabia B a c q u e h e m wyjaśnił przedewszystkiem poszczególne pozycje budżetowe swego wydziału. Mówca powiada, iż wiele z wygłoszonych tu żądań dotyczy spraw które tylko mniejszych kwot, lecz zliczwszy takowe, osiągnie się sumę bardzo znaczną. Co do kolei delno-kraiskiej, zarówno w sprawie kolei Lublana-Stein, minister obiecuje możliwe uwzględnienie oadoonych żądań, a następnie zwraca uwagę na to, co Rząd dotychczas uczynił w interesie czeskiego przemysłu węgelnego, tudzież przyrzeka, iż Rząd szczególniejszą uwagę zwróci na rybołówstwo morskie. Co się tyczy wiadomych żądań przemysłowców, minister wskazuje na gruntowne rozprawy komisji nad tym przedmiotem, w których niejednokrotnie wyrażone zostały zapatrywania Rządu w tej mierze. — Rząd widział się zmuszonym ustawą o domokrągwie objąć agentów, handlarzy wędrownych, tudzież handel bydła. Co do drobnego przemysłu żelaznego mówca oświadcza, iż rozwinęta już została pod tym względem działalność pomocnicza w dolnej i górnej Austrii.

Omawiając organizację kolei państwowych, broń minister jednolitości zarządu centralnego ponieważby sprawy taryfowe na rozdrobienie tego zarządu ucierpiały. Władza poszczególnych dyrekcji ruchu w sprawie zakupna materiałów i reklamacji jest bardzo obszerną i dyrekcje te odpowiadają stronom w tym języku, w jakim one piszą. Na 792 urzędników kolei państwowych tylko 92 nie władza żadnym językiem słowiańskim.

Prawa językowe ludów monarchji znajdują równie także uwzględnienie w instytucji poczt i telegrafów, a wszystkie druki pocztowych kas oszczędności wychodzą aż w 8 językach.

Przechodząc do sprawy ogłoszenia raportów konsularnych oświadcza minister, iż nastąpiło to bez jego wiedzy i wbrew woli, bo udzielono je jedynie izbom handlowym, aby zasięgnąć ich zdania.

Mimo tego zarzuty uczynione konsulatami nie są uzasadnione, bowiem one mają obowiązek zdawać sprawę ze swoich spostrzeżeń, bez względu czy te spostrzeżenia są korzystnymi czy niekorzystnymi dla świata handlowego Austrii. (Oklaski.)

Mówca kończy zapewnieniem, iż w sprawie handlu wywozowego toczą się obecnie rokowania, aby urzędy konsularne umocować do zamianowania zastępców prawnych ze stałą taką za swe czynności, gdyby się okazała potrzeba na żądanie eksportujących, wystąpić przeciwko firmom zagranicznym na drogę sądową. Sprawozdania konsulatów zawierają znacznie więcej momentów dodatnich niż ujemnych. Eksport spoczywa na zdrowych podstawach.

Po tem przemówieniu zastępca rządu szef sekcji Wittek przedstawił zarządzenia, jakie poczynił rząd dla ochrony krajowego przemysłu młynarskiego i jakie rokowania przeprowadził w tej mierze z rządem węgierskim, a pos. Sławik gorąco domagał się zmian w systemie taryfowym kolei, w czym za przykład wziąć trzeba niemiecką politykę taryfową.

Tu na wniosek pos. Krofity zamknięto rozprawę, mówcami generalnymi wybrano p. p. K u b e c k a i B o r c i c a i o godz. 4 1/2 z południa posiedzenie zamknięto.

Następne w poniedziałek dnia 8 bm.

### Sprawa posła Gniewosza.

Komisja budżetowa Izby posłów obradowała onegdaj nad przedłożeniem rządowem w sprawie ulg fiskalnych, dla operacji finansowych przy zniesieniu prawa propinacznego w Galicji. W rozprawie nad tem przedłożeniem wystąpił pos. Gniewosz namietnie przeciw Sejmowi, Kołu i dziennikarstwu polskiemu. Ustawę propinacyjną krytykował on surowo, zowiąc ją dla kraju szkodliwą, bo nakładającą nań ciężary obliczone na fałszywych podstawach. W skutek tych fałszywych obliczeń kraj poniesie olbrzymie straty, bo coroczny niedobór wyniesie co najmniej 400.000 zł. W obec tego i w obec przekroczenia przez Sejm własnej kompetencji utworzeniem c. k. władzy propinacyjnej, wzywał posł. Gniewosz rząd, aby ustawy nie przedkładał do

najwyższej sankcji, ale ułożył projekt nowej ustawy. Uważał się natomiast, że dziennikarstwo polskie w nagrodę za jego odważne wystąpienie w obronie zagrożonych, materialnych interesów kraju obrzuca go błotem, zowie szlachcicem wznawiającym *liberum veto*, a pod naciskiem opinii wypowiedzianych przez dziennikarstwo, własne stronictwo posła odsądza go od cici i wiary, wywiera na niego niesłychaną presję, aby zaparł się własnych przekonań i podporządkował jej uchwałom Sejmu i Koła.

Presja ta sięgała tak daleko, iż wymuszono na mówcy złożenie mandatu sprawozdawczy i próbowano mu zabronić zabierania głosu przeciw przedłożeniu w komisji i pełnej Izbie.

W obronie krajowej ustawy propinacyjnej stanął minister Z a l e s k i, biorący udział w rozprawach Komisji jako reprezentant rządu. Poparł on zdanie przewodniczącego Komisji, pos. Hausnera, iż zarzut pos. Gniewosza przeciw ustawie, gdyby nawet był słuszny, nie należał przed forum Rady państwa. Nie są zaś one słuszne, bo wszechstronnie badane finansowe wyniki ustawy bynajmniej nie narażają kraju na szkodę. Z tego stanowiska wychodził rząd centralny a wnosząc projekt do ustawy o ulgach, chciał przez to w drobnej części opłacić doniosłe korzyści, jakie zniesienie prawa propinacyjnego w Galicji przyniesie całemu państwu pod względem moralnym i materialnym.

Po ministrze Zaleskim zabrał głos poseł Herbst i najcięższą klęskę zadał wywodom pos. Gniewosza. Oświadczył bowiem, że i on również zgadza się w zupełności z zapatrywaniami, że Rada państwa nie ma prawa prostować uchwał sejmów krajowych, bo nie jest wyższą ich instancją.

Jej zadaniem jest jedynie, aby strzedz państwo przed szkodami, które mogłoby ponieść w skutek wadliwych uchwał sejmowych, a za taką wadliwość w galicyjskiej ustawie propinacyjnej uważa on powierzenie zarządu prawa propinacyjnego c. k. Dyrekcji, co by mogło w pewnych okolicznościach należeć do państwa zbyt uciążliwe obowiązki.

Po przemówieniach w tym samym duchu pp. Rutowskiego i Mengersa odcroczono dalsze obrady na wniosek pos. dr. Bobrzyńskiego.

### Sprawozdanie

z posiedzeń Komisji krajowej dla spraw przemysłowych z 6 i 7 kwietnia.

Przewodniczący J. E. Jan hr. T a r n o w s k i Marszałek krajowy i prezes komisji.

Obecni członkowie komisji pp. Baranowski Bolesław, Włodzimierz hr. Dzieduszycki, Chrzanowski Leon, prof. Franke Jan, dr. Jakubowski Faustyn, Laskowski Kazimierz, Mochnacki Edward, Nawratil Arnulf, dr. Weigel Ferdynand, Wierzbicki Ludwik, prof. Zacharzewicz Julian, dr. Zgórski Alfred i Zima Franciszek.

Zważając, że w maju rozpoczynają się już prace nad zestawieniem preliminarza budżetowego na rok 1899, dlatego komisja krajowa dla spraw przemysłowych wzięła już teraz pod rozprawę potrzeby kraju naszego na cele szkolnictwa przemysłowego, które powinny znaleźć pokrycie w budżecie państwowym na rok przyszły. Prof. Franke opracował i przedłożył komisji wykaz zaszków rocznych i jednorazowych, których żądać należy ze skarbu państwa na utrzymanie lub na wyposażenie w środki naukowe szkół wieczornych dla terminatorów, czyli t. z. szkół przemysłowych uzupełniających, wraz z uzasadnieniem każdego z tych zaszków.

Następnie poseł Wierzbicki odczytał wypracowany przez siebie memoriał obszerny, uzasadniający potrzebę podwyższenia zaszków ze skarbu państwa na rok 1899 na szkoły fachowe rękodzielnicze i warsztaty wzorowe, muzea przemysłowe i na stypendja dla kształcenia nauczycieli dla szkół przemysłowych.

Komisja postanowiła wystosować na podstawie tych dwóch referatów pp. Frankego i Wierzbickiego dwa memoriały:

W pierwszym z nich mają być wyszczególnione żądania co do zaszków rocznych i jednorazowych ze skarbu państwa na utrzymanie w roku 1899 istniejących szkół przemysłowych uzupełniających i zaopatrzenie nowych w środki naukowe. Nadto w tem samym piśmie ma być wyrażone żądanie urzędzenia także w tym roku w okresie od 1 września r. b. do końca stycznia r. p. przy c. k. wyższej szkole przemysłowej w Krakowie kursu przygotowawczego dla 15 kandydatów na nauczycieli szkół przemysłowych, głównie dla obznajomienia ich z racjonalną metodą nauki rysunków.

Żądane przez Komisję zasiłki ze skarbu państwa na rok 1899 na szkoły przemysłowe uzupełniające wynoszą razem 18.700 zł.

Dugi memoriał obejmie żądanie zaszków rocznych i jednorazowych na rok 1899 na szkoły przemysłowe fachowe, warsztaty wzorowe, na mu-

zea przemysłowe i na stypendja. Część tych stypendjów żądanych, ma na celu przygotowanie sił nauczycielskich dla przyszłej szkoły przemysłowej wyższej we Lwowie, która po wybudowaniu gmachu za parę lat wejdzie w życie. Żądane w referacie na ten cel subwencje ze skarbu państwa wynoszą ogółem 64.200 zł.

W toku dyskusji nad powyższymi przedmiotem, wyłoniła się kwestja zakładania w naszym kraju przy pomocy państwa, szkół przemysłowych wyższych, i szkół przemysłowych średniego stopnia, czyli t. z. „rękodzielnich” (*Handwerkerschulen*) w miastach posiadających liczniejszą ludność rękodzielniczą, na wzór podobnych szkół istniejących w Czechach. Po dłuższych rozprawach, w których starano się wykazać dodatnie i ujemne strony takich szkół rzemieślniczych, nie przeczonych dla specjalnego zawodu, i wyższych szkół przemysłowych fachowych, Komisja wyznaczyła podkomitet dla ułożenia i przedłożenia Komisji planu organizacji takich szkół rzemieślniczych. Do komitetu tego wybrano pp. Frankego, radcę szkolnego Baranowskiego i Wierzbickiego.

II. Nie przyszło do stanowczej uchwały co do zamierzonego wydawnictwa czasopiśma popularnego dla spraw przemysłowych w był postawianego na poprzednim posiedzeniu wniosku p. Nawratila. Referat o tym przedmiocie przekazał sekcji dla spraw przemysłu rękodzielniczego do ponownego rozpatrzenia sprawy.

III. Uchwalono szereg wniosków do Wydziału krajowego co do przyznania lub odmówienia pożyczek i zasiłków na przedsiębiorstwa przemysłowe (sprawozdawca dr. Zgórski).

Przy tej sposobności przyjęto do wiadomości, że zapas krajowego funduszu przemysłowego wynosi obecnie 65.000 zł., z którego jednak, prócz innych przyrzeczonych już pożyczek wypłacić należy na mocy uchwały Wydziału krajowego 50.000 zł. spółce, zakładającej blicharnię i apretownię płócien w Krosnie. skoro tylko ta spółka spełni warunki żądane. Ściąganie założeń od dawnych dłużników postępuje nieco pomyślniej niż przypuszczano w chwili objęcia zarządu krajowego funduszu przemysłowego przez Bank krajowy, a ze strony dłużników, którzy w ostatnich dwóch latach pożyczki z tego funduszu otrzymali, nie ma obecnie założeń w spłacie rat dłużnych.

IV. P. Arnolf Nawratil ianieniem subkomisji dla spraw przemysłu rękodzielniczego przedłożył memoriał w załatwieniu petycji wniesionych przez korporacje szewskie we Lwowie, w Krakowie i w Przemyślu o pomoc ze strony kraju przeciwko szkodliwej dla szewów tutejszej konkurencji sklepów z fabrycznem obuwiem obokrajowemu wyrobu. Memoriał ten, zawierający poglądy zasadniczy na najwłaściwszą metodę postępowania w usiłowaniu, które mają przyczynić się do nieniesienia pomocy rękodzielnictwu naszemu, aby wytrzymało konkurencję z wyrobami fabrycznem, uchwalila komisja ogłosić drukiem.

V. Sprawę uzupełnienia regulaminu czynności komisji i instrukcji dla sekretarza odcroczono.

VI. Sekcja administracyjną upoważniono do załatwienia imieniem komisji podań o stypendja.

VII. Upoważniono sekcję administracyjną do sformułowania i przedłożenia Wydziałowi krajowemu wniosku o zakupienie dla garncarskiego warsztatu wzorowego w Porembe maszyny i przyborów do wyrobu dachówek falcowanych. Wydatek na ten cel wyniesie około 2000 zł.

VIII. Na członków zarządu c. k. zawodowej szkoły ślusarskiej w Świątyniach górnych pod Krakowem uchwalono zaaproponować członka Wydziału krajowego p. Leona Chrzanowskiego i dr. Ferdynanda Weigla.

IX. Na wniosek p. Chrzanowskiego zaproszono na członka komisji krajowej dla spraw przemysłowych dra Józefa Wereszczyńskiego, który z powodu objęcia innego referatu w Wydziale krajowym, miałby przestać być członkiem tejże komisji.

### Mały Fejleton.

Za lat tysiąc!

Znany autor fantastyczno-naukowych podróży Julius Verne w jednym z czasopiśm francuskich pomicieł przed kilkunastu dniami obrazek z życia amerykańskiego dziennikarza w r. 2889, okrągiło za lat tysiąc!

Rzecz naturalna, iż w owej epoce zdobycze naukowe dosięgły rozwoju nadzwyczajnego. Ludzie w powietrzu latają jak ptaki, posiadają zapasy wszelkiej siły, Ameryka połączona z Europą obrzymiła rurą, fonograf przesyła i zachowuje wszelkie dźwięki i mowy... Oprócz telefonu, dozwalającego rozmawiać z jakiegokolwiek odległości, funkcjonuje telefont, przesyłający wizerunki z jednego miejsca na drugie, tak, iż przy właściwym zastosowaniu można z Nowego Yorku widzieć pokój w Paryżu i wszystko co się w nim dzieje... Nadto reklamy i ogłoszenia odbijają się na ob-

kach, a z planetami urzędzona korespondencja za pośrednictwem znaków optycznych.

Gazeta *Goniec ziemski* nie drukuje się, jak to bywało za dawnych czasów, ale wypowiada się prenumeratorem, którzy z zajmujących rozmów z reporterami, politykami i uczonymi, dowiadują się o najświeższych wypadkach bieżących... Oprócz tego, każdy prenumerator posiada fonograf i jeżeli potrzebuje wyjść, albo wprost nie usposobiony do słuchania, to przyrząd ten zbiera wiadomości i zachowuje na później. W przeciągu lat kilku liczba prenumeratów *Gonia ziemskiego* wzrosła do 85-ciu milionów, a majątek redaktora Smita tak szybko zaczął się zwiększać, iż w roku wyżej wspomnianym wynosił 10 milionów dolarów...

Rano p. Smit wchodzi do redakcji i zwraca się do jednego z dziesięciu reporterów wydziału astronomicznego, wydziału zupełnie nowego, będącego dopiero w związku, lecz zapowiadającego w niedalekiej przyszłości bardzo wielkie znaczenie w dziennikarstwie.

— Panie Cash, czy są wiadomości? — Są; otrzymaliśmy fototelegramy z Merkurego, Wenerę i Marsa.

— A cóż tam słychać na Marsie? — Bardzo ważne wiadomości: wybuchła rewolucja w państwie Centralnem.

— A jak sprawy idą na Jowiszu? — pyta pan Smit.

— Nowego nic nie ma... Przytem w żaden sposób nie możemy zrozumieć ich sygnałów. Albo, być może, iż nasze do nich nie dochodzą.

— To źle—zauważył p. Smit i niezadowolniony wyszedł z sali reporterskiej.

Zegar bije godzinę 12-tą, czas śniadania. P. Smit wraca do swojego pokoju. W miejscu, gdzie rano stało łóżko, teraz z pod podłogi wydobyla się stół zupełnie nakryty. Nacisnął guzik i dał sygnał podania pierwszej potrawy. Jak wszyscy ludzie bogaci owej epoki, p. Smit nie prowadził kuchni własnej, lecz jest abonentem „Wielkiej żywiącej kompanji,” która za pośrednictwem sieci rur rozsyła do domów wszelkiego rodzaju dania, ma bowiem w każdej chwili bardzo obfity wybór wszelkich potraw.

Po śniadaniu p. Smit wyszedł i wszedł do swojej karety powietrznej, oczekującej u okna pokoju...

— Dokąd pan rozkaże? — spytał konduktor.

— Do mego zakładu akumulatorów na Niagarze.

W zakładzie zatrzymano go dłużej, niż projektował i wrócił do domu dopiero o godz. 4-ej, właśnie w samą chwilę, naznaczoną dla posłuchania o-ób pragnących się z nim widzieć.

Po odejściu gości pozostał sam i czując się zmęczonym, położył się na rozsuwanym fotelu. Następnie naciągnął guzik, połączył się z wielką salą koncertową, skąd znakomici mistrze przesyłają abonentom swoje czarowne szeregory akordów, wyrażone w formułach algebraicznych.

Podczas obiadu pan Smit łączy się drutem fototelegraficznym z Paryżem i widzi swoją żonę, siedzącą za stołem i nudzącą się w samotności...

— Powiedz mi z łaski swojej—pyta p. Smit—kiedy wrócisz do domu?

— Dzisiaj wieczorem — odpowiada mu...

— Doskonale, ale jak się wybierzesz: rurą czy kareta powietrzna?

— Naturalnie, że rurą.

— Tak, a na którą godzinę staniesz tutaj?

— Zapewne około godz. 11.

— A więc do widzenia!

Wieczorem przysłała mu myśl wykąpać się; nacisnął guzik i za parę sekund dał się słyszeć szmer, który zwiększał się coraz bardziej, aż drzwi otworzyły się same i do pokoju wtoczyła się wanna...

I pomyślał mąż przyszłości, Odrzucając szat balasty, Jaki mały, jak naiwny Był ten wiek nasz XIX-ty!...

### Kronika.

Lwów, dnia 10 kwietnia.

Dar. Najj. Pan udzielił z prywatnej swej szkatuły gminie Podkamień, w pow. rohatyńskim, na wewnętrzne urządzenie cerkwi kwotą 100 zł.

Mianowania. Rada szkolna krajowa zamianowała Antoniego Budzińskiego stałym nauczycielem szkoły etatowej w Grąziowie; tymczasowego nauczyciela Józefa Kulmatyckiego, w Budyninie, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Zalużu; Adama Warchoła, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Raucherdorfie.

Minister skarbu mianował inspektora podatkowego p. Alfreda Sokolowskiego, starszym inspektorem podatkowym dyrekcji skarbu we Lwowie.

Odniesienie. P. Marcin Halastra, oficer dykcji policji w Krakowie, otrzymał przy sposobności

### W walce z losem.

POWIEŚĆ W TRZECH TOMACH.

Przez

Wernera Myziela.

— Ciąg dalszy.

— Dobrze, wcale nieźle. Chciałabym teraz muzykę pani usłyszeć. Przejdźmy do salonu.

„Ten salon jest to formalna świątynia, w tem najwięcej do prawdziwej podobna, że otwiera się tylko na szczególne uroczystości. Wszystkie meble, a nawet i fortepian, przykryte pokrowcami; żyrandol w powłoce z musliu. Zwykłe gości przyjmują państwo Lipnicy w buduarze pani, w mniejszym saloniku, lub w kancelarji pana prezesa. Tu jest sanctuarjum, które otwiera się tylko dla tłumów, lub dla wyjątkowo wybranych. Szczęście jeszcze, że służba trzymana jest w rygorze i o czystości tej olbrzymiej landary, widocznie zabytku z dawniejszych czasów, pamięta. Zdaje mi się, że paręset osób swobodnie tutaj pomieściłby się mogło.

„Ten sam wygalonowany lokaj, który mi rzeczy znosił, otworzył kluczem drzwi od salonu, w którym najcenniejszym meblem jest istotnie fortepian fabryki Erarda, trochę już stary ale bardzo mało zużyty.

— Niechże pani mi coś zagra, — rzekła pani prezesaowa, usiadłszy na fotelu przy głównym stole, zwrócona w połowie do fortepianu. — I na cóż pani czeka? — spytała po chwili z pewnem

zniecierpliwieniem w głosie, widząc że do fortepianu nie siada.

— Czekam żeby mi fortepian otworzono — odparłam z zimną krwią, zadowolniona w duszy, że choć w ten sposób dam jej uczuć niewłaściwość postępowania względem mnie.

— Czyż pani nie możesz sobie sama rozwiązać pokrowca?

— I oswem... mogę... ale sądziłam, że to nie należy do obowiązków mojej służby.

„Tym razem nic mi już nie odpowiedziała ale spojrziała na mnie z wyrazem oczu takim, że zdawało mi się, że rozumiała, iż biedny robak nie ma ochoty dać się zdeptać zupełnie.

„Odpiegłam pokrowca, i zaczęłam jej grać pierwszą etudę, jaka mi na pamięć przyszła. Nie żądała nic więcej.

— Mówisz pani ładnie po francuzku i grasz dosyć wprawnie. Ułożenie też pani pozwala mi mieć nadzieję, że mój mąż szczęśliwy wybór zrobił tym razem. Daruję pani, że może nazbyt jestem powściągliwa przy pierwszej znajomości z panią, ale mieliśmy już tutaj kilka nauczycielek, z którymi musieliśmy się rozstać w bardzo przedkim czasie. To mnie nauczyło oględności, która spodziwiam się, że co do pani będzie na przyszłość zbyteczna. Teraz pozwoli pani, że jej przedstawię jej przyszłe uczennice.

„I wstając, wskazała mi drogę w pobrotam do swego buduaru, ale tym razem już puszczając mnie przed sobą i traktując mnie z widocznym staraniem o uprzejmość. Pierwsza lekcja, choć trochę poskutkowała.

„Dziewczynki, które właśnie powróciły ze spaceru, odbywanego w parku z panną służącą, nie są ani brzydkie ani ładne. Chude i na swój wiek zbyt wysokie, przywitały mnie z tym wyra-

zem twarzy, z jakim zwykle uczniowie witają wymagającego profesora. Jest w tem pewna obawa i niechęć, i wyrzut nareszcie że im się zabiera czas, który tak chętnie zabawie by poświęciły.

„Swoją drogą te dwie małe osobki, tytułowane przez służbę „jaśnie panienkami,” mają już poczucie swej wysokiej godności i wielkiego postantictwa. Nie blyszczą inteligencją, ale za to mają, widocznie odziedziczone po rodzicach, usposobienie do wypełniania obowiązków.

„Szczęść godzin dziennie uczą się z mną według rozkładu nauk, zaprojektowanego przemennie, a zatwierdzonego własnoręcznie podpisem pani prezesaowej. Nauka trwa od dziewiętej do pierwszej rano i od trzeciej do piątej po południu. Potem spacerują w parku do siódmej pod moim nadzorem, potem mam jeszcze obowiązek dozorować je przy nalewaniu herbaty ojcu i matce (jest to rodzaj dyżurów gospodarczych które spełniają kolejno na przemiany, na wyraźne żądanie cjoa) potem uczą się jeszcze lekcji na dzień jutrzejszy do wpół do dziesiątej, aż około dziesiątej zostają sama i swobodna.

„Wtedy czytam, piszę — i myślę mogą; a byłem tylko światła zbyt wiele nie zużywała. — co do czego robił mi zawsze równie wygalowany Ignacy, dyskretną uwagę z polecenia samej jaśnie pani. — mogę sobie używać aż do rana.

„W niedzielę jeździmy wszyscy wielkim uroczystym powozem do parafji, odległej może o wiorstę od pałacu, i zajmujemy naturalnie kolatorską ławkę. Potem przyjeżdża ksiądz proboszcz na obiad — i jest to jedyny dotąd człowiek obcy, którego w łążyńskim pałacu poznałam, gdyż rządząc, pana Klebsa, liczą za domowego. Podobno dwa razy był gościem, ale wie-

działam o nich tylko tyle, żeśmy im z moimi uczennicami posyłały herbatę z jadalnego pokoju. Pani prezesaowa nie zaszczyliła mnie zaproszeniem, którego zresztą nie byłabym przyjęła.

„W rezultacie tak jak mi jest, jest mi względnie dobrze, lepiej może nawet, niż gdyby mi okazywano jakieś pozory uczucia czy serca, lub zdawkową monetę uprzejmości. Tu układ jest jasny i wyraźny. Dają mi pensję, utrzymanie, to jest wszystko do czego się zobowiązali: ja ich dzieciom oddaję mój dzieł, i uczę je również według przyjętego zobowiązania. Nic mniej, nie więcej; — rachunek czysty. A jednak kiedy pomyślę, że mam dopiero lat dwadzieścia dwa i że taka egzystencja trwać może lata, dziesiątki lat, że z łążyńską przejadę do jakiej innej wioski, gdzie nowa pani prezesaowa podda mnie egzaminowi z francuzczyzny, muzyki i dystynkcji, — aż w końcu... I znowu to szkaradne moje ja, wychodzi na wierzch, a z niem gorczy i ból. Czyż ja się nigdy z tego nie wyleczę?...

„Miałam ten list skończyć dziś wieczorem i wysłać jutrzejszą pocztą; — tymczasem zaszedł tu wypadek nieprzewidziany i nie bardzo dla mnie przyjemny.

„Okolo godziny pierwszej po południu, właśnie kiedy się po skończeniu lekcji ubierała na obiad, zaleciał zdaleka odgłos trąbki pocztowej. Niezwykła to rzecz na wsi, a cóż dopiero w łążyńcu, gdzie tak spokojnie i cicho. Machinalnie prawie spojrzałam w okno i zobaczyłam zajeżdżającego... Uspokoj się Malwinko, ja już o nim wcale nie myślę, zobowiątała mi zupełnie; zgadłaś nieprawdą... to był pan Adam. Wyświeżony i elegancki, mimo kilkogodzinnej drogi od kolei, bryczką pocztową po sosie, musiał widocznie gdzieś wstępować, pour faire un brin de toilet-

te, aby się jak przystało swojej szanownej kuzynce przedstawić. Zamknęłam prędko okno, w którym mam nadzieję



OFIARA FATALIZMU.

POWIEŚĆ Ksawerego de Montépin. (Ciąg dalszy). — Wszakże ci już powiedziałem i powtarzam raz jeszcze, że nie przyjmuję! Zdaje mi się, że jasne dostatecznie u diabła!

— Jakto, to ty... Ty, mój kochany Gontranie! — zawołał Jerzy, ty w naszych stronach, a ja nic o tem nie wiedziałem! Witam cię po sto razy i raz jeszcze po sto razy!

nie!a puros! słowo honoru nie widziałem jeszcze tak pięknych. — I wybrał sobie jedną z nich z pewnością emerytowanego znawcy.

— Po toż tu tylko przyjechałem, ale to duża historia, mój kochany!... Pragnę byś był sądził postępowania mego pana ojca za mną!

Dominik wyszedł. — Czy ty masz zamiar dziś upić?... spytał Jerzy ze śmiechem.

Kocyki na łóżka, pluszowe angielskie do podróży, Koldry szyte z wełnianego i jedwabnego atlasu, Materace. Handel F. KNAUER i SYN pod „Złotym Lwem“ we Lwowie.

1000 sztuk Tutek cygaratowych higienicznych od zł. 1.20 (najlepsze zł. 1.60.) Wysła za pobraniem do wszystkich miejscowości Krajowa fabryka Tutek cygaratowych S. W. Niemojowskiego

WYBORNE piwo pilzańskie A. ROHSECK handel koźenny win i delikatesów róg ul. Brajerowskiej i Kazimierzowskiej naprzeciw ok. sąg ul. miejskiego 2641 pokój do śniadań

Do siewu wiosennego wszelkie NASIONA jako to: pszenicy, żyta jare, owsy, jęczmiona, wykę, lmanę, buraki oberdorfskie, koniżynę wolną od kianianki, oryginal. francuską lucernę, oryginal. amerykański koniński zab „Virginia”, oryginal. amerykańską kukurudzę „la plata”, kukurudzę bukowiną krajową „Mochar” jako najlepsze nasienie na paszę zieloną i sprzedaje takowe na rzecz swoich członków w miarę zapasów w najcelniejszych gatunkach i po najprzystępniejszych cenach Bank rolniczy we Lwowie.

10 złr. dziennie może każdy bez kapitału i ryzyka zarobić przez prawnie dozwoloną rozsprzedaż papierów wartościowych i losów na raty dla pewnego domu bankowego w Budapeszcie. Oferty przyjmuje Administracja „Riesz” — Budapesz Hatvanorgazse Nr. 18. 2470 11-12

Do czytania KSIĄŻKI polskie, francuskie, i niemieckie, wypożycza każdemu w miejscu lub na prowincję Wielka wyprzedaż książek H. JASIŃSKIEJ Lwów, Ormiańska 1. 16. 2505

Heliantyny Cudowny ten środek jest specjalnym wynalazkiem Jana Ilnatowicza magistra farmacji i chemika sądowego, właściciela fabryki perfum i mydeł toaletowych we Lwowie ul. Kopernika 1. 3. w Krakowie, Suksinnice 1. 29. w Czerniowcach, Rynek 1. 2.

Mączka kościeliana preparowana kwasem siarkowym, najskuteczniejszy nawóz pod wszelkie zasiewy wiosenne i Proszek do karmy zawierający około 85% czystego fosforanu wapniowego bardzo skuteczny dodatek do karmy dla wszystkich zwierząt domowych i drobiu wszelkiego rodzaju; wpływa na silny rozwój kości przyszłego bydła potęgającego, przyspiesza otępienie, powiększa znacznie wydajność mleka u krów i produkcyjność jaj u drobiu.

Para klaczy zaprzężnych 16 1/2 miary do chowu zdalnych — jest w Strusowie na sprzedaż. Bliższa wiadomość u Zarządu dóbr w Strusowie. 2464 3-3

„CONCORDIA“ Pierwszy lwowski zakład pogrzebowy F. OPUCHŁAK plac Kapitulny 1. 3. — Telefon Nr. 79 i 80. 2769 Urządza pogrzeby począwszy od najskromniejszych do najwspanialszych dla wszystkich stanów, a wykonując ze znaną sumiennością jak najobrzędniejszą, uchyla wszelkie trudy pozostałej rodzinie. Wszelkie przybory pogrzebowe są zawsze w jak największym wyborze na składzie. Główny skład TRUMIEN KRUSZCOWYCH hermetycznych. (Co do jakości i wytrzymałości nieustraszone.) TRUMIEN drewniane dębowe, politurowane, imitacje metalowych, obite aksamitem i atlasem, maseczka do trumien, poduszki i kapy atlasowe, adamaszkowe, satynowe, mułowe, organzynowe i t. p. Skład komisowy WIENCÓW grobowych metalowe z porcelanowymi kwiatami, z suchych i robionych kwiatów, w bogatym wyborze — również szarfy i wstęgi do wienców „jedwab”, atlasowe i morowe z napisami lub bez tychże. Wieńce z żywych kwiatów wykonuje bez różnicy pory roku jak najszybciej. Zakład pogrzebowy „Concordia” urządza także kompletne pogrzeby na prowincji. Wszelkie zamówienia w przeciwi bez różnicy czasu (we dnie i w nocy) są ostatecznym bezwzględnie. Na zgłoszenie służba w hiszpańskich strojach. — Dla dzieci karawan i służba w lberji nielubieżnej. „Concordia”

WARSZTATY narzędzi rolniczych Braci Szulakiewicz w Bótrce o p. Salina polecają na sezon wiosenny plugi w cenie od 6 zł. 50 ct. do 24 zł. polecą jako nową plugi do orania 18-20 w cenie 18 zł. Brony o cenie od 12 zł. do 13 zł. Wszelkie narzędzia rolnicze jakoteż ich naprawy, przyjmujemy i uskuteczamy z jak ulepszonego materiału i w jak najkrótszych terminach. 263

HANDEL HERBATY EDMUNDA F. RIEDLA WE LWOWIE plac Marjański liczbą 10. 2614 poleca WYSIEWKI najlepszych herbat po ar. 1.30 i 1.60 za pół kilo.

Na święta Skład wędlin Karola Przybylskiego Lwów ul. Krakowska 1. 3. obok sklepu Wnl. Justjana a naprzeciwko jatek P. Barszczeńskiego poleca: wszelkie wyroby masarskie jak szynki, kiełbasy, sznycel, ostry itp. po najniższych cenach i przyjmując w gładce zamówienia tak miejscowe jak i z prowincji, rząca za dobre, swobodę i zdrowy wyrob.

Majątek ziemski do sprzedania w powiecie Kolbuszowskim, o trzech folwarkach z gorzelnią i kasarnią dla konnicy, przeszło 1.300 morgów. Czynnikiem czystego rocznego dochodu przeszło ośm procent. Bliższa wiadomość u właściciela w Rzeszowie ul. Zielona 1. 442. 2593 4-4

Rządca ekonomiczny żonaty, 32 lat mający, z chludnymi świadectwami i kilkulatnią praktyką poszukuje miejsca. Zgłoszenia przyjmuje Towarzystwo wzajemnej pomocy Oficyalistów prywatnych we Lwowie, plac Chorażczyzny 4. 2635 3-3

32 gatunki masła otrzymuje codziennie świeży transport i sprzedaje po cenie u najumiarkowanych poszukuje miejsca. handel produktów wiejskich Stanisław Pesel i franko posyła na listkowe żądanie cenniki wyrobów szklanych swych fabryk. Leon Grünhant, w Brzozie. 2644 4-25

Jubiler i Złotnik JAN JARZYNA Lwów, Plac Marjański Hotel Europejski poleca znaczny zapas białej i czarnej szklanej wyroby i srebra stalowego. Precyzyjnie szlifowanie, obróbki i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonuje we własnej pracowni w jak najkrótszym czasie. 2636

Świeży transport w wieńcach płócien i bielizny stółowej, Chusteczek do nosa biały i kolorowych oraz wielki wybór GÓTOWEJ BIELIZNY, Ponoczek kolorowych dla pań i dzieci, skarpetek, najnowszych krawatek, manżet i kołnierzyków otrzymał i poleca po stałych i najniższych cenach F. S. Bardasz we Lwowie via a via kościół Katedry. 2604 5-12

W Piętnie jest zarząd do sprzedania realności przynależącej do rocznego dochodu do 500 zł. w. a. Bliższa wiadomość J. Holz-Perław, ulica Podwale. Do wydzierżawienia restauracja w Zakładzie Szpitalnym w Jaszczerzowie obok Zakopanego wraz z koncepcją na wyszynk miodu, piwa i wina jak również i sprzedaż tytoniu, na rok bieżący. Warunki bardzo przystępne. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr w Poroninie. Gonty maszynowe hebowane 52 cm. długie spr. daje zarząd dóbr Poronin na miejscu lub z dostawą do Chabówki, stacji kolei państwowej. Dwór Łąszczyński Brzeżany przynależąca Pulion Nr. 00, z trzema 750 Nr. 1, wyborny 600 Nr. 2, doskonały 500.

Najnowsze obszycia do sukien damskich koronki wstążki i aksamitki poleca najtańszej ceną Edwarda Schillinga we Lwowie ulica Halicka 1. 16. 2618

Ważniejsze i cenniejsze na żądanie gratis i franco rozsyła Główny skład briketów z fabryk Aroxy. Albrechta dla Morawji, Szląska i Galicji u Jana Rosnera w Cieszynie (Teschen) 2609 3-10

W Rydzubach są dwa bujaczki jeden holenderski i jeden ras berneński za małą ceną na sprzedaż — poczta w Kalinowiczach. Majątek ziemski składający się z 225 morgów pola owego, 25 łan, 10 1/2 15 pastwisk, budynek mieszkalnego, zabudowań gospodarskich i prawa propinacji, oddany o pół mili z Sądową Wiszą, jest pod korzystnymi warunkami z wolnej ręki szereg do sprzedania. Bliższej wiadomości udzieli p. Linikiewicza w Sądowej Wisznie.

Krawcownia GORSETY po 2-15, 2-20, 2-25, 2-30, 2-35, 2-40, 2-45, 2-50, 2-55, 2-60, 2-65, 2-70, 2-75, 2-80, 2-85, 2-90, 2-95, 2-100, 2-105, 2-110, 2-115, 2-120, 2-125, 2-130, 2-135, 2-140, 2-145, 2-150, 2-155, 2-160, 2-165, 2-170, 2-175, 2-180, 2-185, 2-190, 2-195, 2-200, 2-205, 2-210, 2-215, 2-220, 2-225, 2-230, 2-235, 2-240, 2-245, 2-250, 2-255, 2-260, 2-265, 2-270, 2-275, 2-280, 2-285, 2-290, 2-295, 2-300, 2-305, 2-310, 2-315, 2-320, 2-325, 2-330, 2-335, 2-340, 2-345, 2-350, 2-355, 2-360, 2-365, 2-370, 2-375, 2-380, 2-385, 2-390, 2-395, 2-400, 2-405, 2-410, 2-415, 2-420, 2-425, 2-430, 2-435, 2-440, 2-445, 2-450, 2-455, 2-460, 2-465, 2-470, 2-475, 2-480, 2-485, 2-490, 2-495, 2-500, 2-505, 2-510, 2-515, 2-520, 2-525, 2-530, 2-535, 2-540, 2-545, 2-550, 2-555, 2-560, 2-565, 2-570, 2-575, 2-580, 2-585, 2-590, 2-595, 2-600, 2-605, 2-610, 2-615, 2-620, 2-625, 2-630, 2-635, 2-640, 2-645, 2-650, 2-655, 2-660, 2-665, 2-670, 2-675, 2-680, 2-685, 2-690, 2-695, 2-700, 2-705, 2-710, 2-715, 2-720, 2-725, 2-730, 2-735, 2-740, 2-745, 2-750, 2-755, 2-760, 2-765, 2-770, 2-775, 2-780, 2-785, 2-790, 2-795, 2-800, 2-805, 2-810, 2-815, 2-820, 2-825, 2-830, 2-835, 2-840, 2-845, 2-850, 2-855, 2-860, 2-865, 2-870, 2-875, 2-880, 2-885, 2-890, 2-895, 2-900, 2-905, 2-910, 2-915, 2-920, 2-925, 2-930, 2-935, 2-940, 2-945, 2-950, 2-955, 2-960, 2-965, 2-970, 2-975, 2-980, 2-985, 2-990, 2-995, 2-1000, 2-1005, 2-1010, 2-1015, 2-1020, 2-1025, 2-1030, 2-1035, 2-1040, 2-1045, 2-1050, 2-1055, 2-1060, 2-1065, 2-1070, 2-1075, 2-1080, 2-1085, 2-1090, 2-1095, 2-1100, 2-1105, 2-1110, 2-1115, 2-1120, 2-1125, 2-1130, 2-1135, 2-1140, 2-1145, 2-1150, 2-1155, 2-1160, 2-1165, 2-1170, 2-1175, 2-1180, 2-1185, 2-1190, 2-1195, 2-1200, 2-1205, 2-1210, 2-1215, 2-1220, 2-1225, 2-1230, 2-1235, 2-1240, 2-1245, 2-1250, 2-1255, 2-1260, 2-1265, 2-1270, 2-1275, 2-1280, 2-1285, 2-1290, 2-1295, 2-1300, 2-1305, 2-1310, 2-1315, 2-1320, 2-1325, 2-1330, 2-1335, 2-1340, 2-1345, 2-1350, 2-1355, 2-1360, 2-1365, 2-1370, 2-1375, 2-1380, 2-1385, 2-1390, 2-1395, 2-1400, 2-1405, 2-1410, 2-1415, 2-1420, 2-1425, 2-1430, 2-1435, 2-1440, 2-1445, 2-1450, 2-1455, 2-1460, 2-1465, 2-1470, 2-1475, 2-1480, 2-1485, 2-1490, 2-1495, 2-1500, 2-1505, 2-1510, 2-1515, 2-1520, 2-1525, 2-1530, 2-1535, 2-1540, 2-1545, 2-1550, 2-1555, 2-1560, 2-1565, 2-1570, 2-1575, 2-1580, 2-1585, 2-1590, 2-1595, 2-1600, 2-1605, 2-1610, 2-1615, 2-1620, 2-1625, 2-1630, 2-1635, 2-1640, 2-1645, 2-1650, 2-1655, 2-1660, 2-1665, 2-1670, 2-1675, 2-1680, 2-1685, 2-1690, 2-1695, 2-1700, 2-1705, 2-1710, 2-1715, 2-1720, 2-1725, 2-1730, 2-1735, 2-1740, 2-1745, 2-1750, 2-1755, 2-1760, 2-1765, 2-1770, 2-1775, 2-1780, 2-1785, 2-1790, 2-1795, 2-1800, 2-1805, 2-1810, 2-1815, 2-1820, 2-1825, 2-1830, 2-1835, 2-1840, 2-1845, 2-1850, 2-1855, 2-1860, 2-1865, 2-1870, 2-1875, 2-1880, 2-1885, 2-1890, 2-1895, 2-1900, 2-1905, 2-1910, 2-1915, 2-1920, 2-1925, 2-1930, 2-1935, 2-1940, 2-1945, 2-1950, 2-1955, 2-1960, 2-1965, 2-1970, 2-1975, 2-1980, 2-1985, 2-1990, 2-1995, 2-2000, 2-2005, 2-2010, 2-2015, 2-2020, 2-2025, 2-2030, 2-2035, 2-2040, 2-2045, 2-2050, 2-2055, 2-2060, 2-2065, 2-2070, 2-2075, 2-2080, 2-2085, 2-2090, 2-2095, 2-2100, 2-2105, 2-2110, 2-2115, 2-2120, 2-2125, 2-2130, 2-2135, 2-2140, 2-2145, 2-2150, 2-2155, 2-2160, 2-2165, 2-2170, 2-2175, 2-2180, 2-2185, 2-2190, 2-2195, 2-2200, 2-2205, 2-2210, 2-2215, 2-2220, 2-2225, 2-2230, 2-2235, 2-2240, 2-2245, 2-2250, 2-2255, 2-2260, 2-2265, 2-2270, 2-2275, 2-2280, 2-2285, 2-2290, 2-2295, 2-2300, 2-2305, 2-2310, 2-2315, 2-2320, 2-2325, 2-2330, 2-2335, 2-2340, 2-2345, 2-2350, 2-2355, 2-2360, 2-2365, 2-2370, 2-2375, 2-2380, 2-2385, 2-2390, 2-2395, 2-2400, 2-2405, 2-2410, 2-2415, 2-2420, 2-2425, 2-2430, 2-2435, 2-2440, 2-2445, 2-2450, 2-2455, 2-2460, 2-2465, 2-2470, 2-2475, 2-2480, 2-2485, 2-2490, 2-2495, 2-2500, 2-2505, 2-2510, 2-2515, 2-2520, 2-2525, 2-2530, 2-2535, 2-2540, 2-2545, 2-2550, 2-2555, 2-2560, 2-2565, 2-2570, 2-2575, 2-2580, 2-2585, 2-2590, 2-2595, 2-2600, 2-2605, 2-2610, 2-2615, 2-2620, 2-2625, 2-2630, 2-2635, 2-2640, 2-2645, 2-2650, 2-2655, 2-2660, 2-2665, 2-2670, 2-2675, 2-2680, 2-2685, 2-2690, 2-2695, 2-2700, 2-2705, 2-2710, 2-2715, 2-2720, 2-2725, 2-2730, 2-2735, 2-2740, 2-2745, 2-2750, 2-2755, 2-2760, 2-2765, 2-2770, 2-2775, 2-2780, 2-2785, 2-2790, 2-2795, 2-2800, 2-2805, 2-2810, 2-2815, 2-2820, 2-2825, 2-2830, 2-2835, 2-2840, 2-2845, 2-2850, 2-2855, 2-2860, 2-2865, 2-2870, 2-2875, 2-2880, 2-2885, 2-2890, 2-2895, 2-2900, 2-2905, 2-2910, 2-2915, 2-2920, 2-2925, 2-2930, 2-2935, 2-2940, 2-2945, 2-2950, 2-2955, 2-2960, 2-2965, 2-2970, 2-2975, 2-2980, 2-2985, 2-2990, 2-2995, 2-3000, 2-3005, 2-3010, 2-3015, 2-3020, 2-3025, 2-3030, 2-3035, 2-3040, 2-3045, 2-3050, 2-3055, 2-3060, 2-3065, 2-3070, 2-3075, 2-3080, 2-3085, 2-3090, 2-3095, 2-3100, 2-3105, 2-3110, 2-3115, 2-3120, 2-3125, 2-3130, 2-3135, 2-3140, 2-3145, 2-3150, 2-3155, 2-3160, 2-3165, 2-3170, 2-3175, 2-3180, 2-3185, 2-3190, 2-3195, 2-3200, 2-3205, 2-3210, 2-3215, 2-3220, 2-3225, 2-3230, 2-3235, 2-3240, 2-3245, 2-3250, 2-3255, 2-3260, 2-3265, 2-3270, 2-3275, 2-3280, 2-3285, 2-3290, 2-3295, 2-3300, 2-3305, 2-3310, 2-3315, 2-3320, 2-3325, 2-3330, 2-3335, 2-3340, 2-3345, 2-3350, 2-3355, 2-3360, 2-3365, 2-3370, 2-3375, 2-3380, 2-3385, 2-3390, 2-3395, 2-3400, 2-3405, 2-3410, 2-3415, 2-3420, 2-3425, 2-3430, 2-3435, 2-3440, 2-3445, 2-3450, 2-3455, 2-3460, 2-3465, 2-3470, 2-3475, 2-3480, 2-3485, 2-3490, 2-3495, 2-3500, 2-3505, 2-3510, 2-3515, 2-3520, 2-3525, 2-3530, 2-3535, 2-3540, 2-3545, 2-3550, 2-3555, 2-3560, 2-3565, 2-3570, 2-3575, 2-3580, 2-3585, 2-3590, 2-3595, 2-3600, 2-3605, 2-3610, 2-3615, 2-3620, 2-3625, 2-3630, 2-3635, 2-3640, 2-3645, 2-3650, 2-3655, 2-3660, 2-3665, 2-3670, 2-3675, 2-3680, 2-3685, 2-3690, 2-3695, 2-3700, 2-3705, 2-3710, 2-3715, 2-3720, 2-3725, 2-3730, 2-3735, 2-3740, 2-3745, 2-3750, 2-3755, 2-3760, 2-3765, 2-3770, 2-3775, 2-3780, 2-3785, 2-3790, 2-3795, 2-3800, 2-3805, 2-3810, 2-3815, 2-3820, 2-3825, 2-3830, 2-3835, 2-3840, 2-3845, 2-3850, 2-3855, 2-3860, 2-3865, 2-3870, 2-3875, 2-3880, 2-3885, 2-3890, 2-3895, 2-3900, 2-3905, 2-3910, 2-3915, 2-3920, 2-3925, 2-3930, 2-3935, 2-3940, 2-3945, 2-3950, 2-3955, 2-3960, 2-3965, 2-3970, 2-3975, 2-3980, 2-3985, 2-3990, 2-3995, 2-4000, 2-4005, 2-4010, 2-4015, 2-4020, 2-4025, 2-4030, 2-4035, 2-4040, 2-4045, 2-4050, 2-4055, 2-4060, 2-4065, 2-4070, 2-4075, 2-4080, 2-4085, 2-4090, 2-4095, 2-4100, 2-4105, 2-4110, 2-4115, 2-4120, 2-4125, 2-4130, 2-4135, 2-4140, 2-4145, 2-4150, 2-4155, 2-4160, 2-4165, 2-4170, 2-4175, 2-4180, 2-4185, 2-4190, 2-4195, 2-4200, 2-4205, 2-4210, 2-4215, 2-4220, 2-4225, 2-4230, 2-4235, 2-4240, 2-4245, 2-4250, 2-4255, 2-4260, 2-4265, 2-4270, 2-4275, 2-4280, 2-4285, 2-4290, 2-4295, 2-4300, 2-4305, 2-4310, 2-4315, 2-4320, 2-4325, 2-4330, 2-4335, 2-4340, 2-4345, 2-4350, 2-4355, 2-4360, 2-4365, 2-4370, 2-4375, 2-4380, 2-4385, 2-4390, 2-4395, 2-4400, 2-4405, 2-4410, 2-4415, 2-4420, 2-4425, 2-4430, 2-4435, 2-4440, 2-4445, 2-4450, 2-4455, 2-4460, 2-4465, 2-4470, 2-4475, 2-4480, 2-4485, 2-4490, 2-4495, 2-4500, 2-4505, 2-4510, 2-4515, 2-4520, 2-4525, 2-4530, 2-4535, 2-4540, 2-4545, 2-4550, 2-4555, 2-4560, 2-4565, 2-4570, 2-4575, 2-4580, 2-4585, 2-4590, 2-4595, 2-4600, 2-4605, 2-4610, 2-4615, 2-4620, 2-4625, 2-4630, 2-4635, 2-4640, 2-4645, 2-4650, 2-4655, 2-4660, 2-4665, 2-4670, 2-4675, 2-4680, 2-4685, 2-4690, 2-4695, 2-4700, 2-4705, 2-4710, 2-4715, 2-4720, 2-4725, 2-4730, 2-4735, 2-4740, 2-4745, 2-4750, 2-4755, 2-4760, 2-4765, 2-4770, 2-4775, 2-4780, 2-4785, 2-4790, 2-4795, 2-4800, 2-4805, 2-4810, 2-4815, 2-4820, 2-4825, 2-4830, 2-4835, 2-4840, 2-4845, 2-4850, 2-4855, 2-4860, 2-4865, 2-4870, 2-4875, 2-4880, 2-4885, 2-4890, 2-4895, 2-4900, 2-4905, 2-4910, 2-4915, 2-4920, 2-4925, 2-4930, 2-4935, 2-4940, 2-4945, 2-4950, 2-4955, 2-4960, 2-4965, 2-4970, 2-4975, 2-4980, 2-4985, 2-4990, 2-4995, 2-5000, 2-5005, 2-5010, 2-5015, 2-5020, 2-5025, 2-5030, 2-5035, 2-5040, 2-5045, 2-5050, 2-5055, 2-5060, 2-5065, 2-5070, 2-5075, 2-5080, 2-5085, 2-5090, 2-5095, 2-5100, 2-5105, 2-5110, 2-5115, 2-5120, 2-5125, 2-5130, 2-5135, 2-5140, 2-5145, 2-5150, 2-5155, 2-5160, 2-5165, 2-5170, 2-5175, 2-5180, 2-5185, 2-5190, 2-5195, 2-5200, 2-5205, 2-5210, 2-5215, 2-5220, 2-5225, 2-5230, 2-5235, 2-5240, 2-5245, 2-5250, 2-5255, 2-5260, 2-5265, 2-5270, 2-5275, 2-5280, 2-5285, 2-5290, 2-5295, 2-5300, 2-5305, 2-5310, 2-5315, 2-5320, 2-5325, 2-5330, 2-5335, 2-5340, 2-5345, 2-5350, 2-5355, 2-5360, 2-5365, 2-5370, 2-5375, 2-5380, 2-5385, 2-5390, 2-5395, 2-5400, 2-5405, 2-5410, 2-5415, 2-5420, 2-5425, 2-5430, 2-5435, 2-5440, 2-5445, 2-5450, 2-5455, 2-5460, 2-5465, 2-5470, 2-5475, 2-5480, 2-5485, 2-5490, 2-5495, 2-